

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO Minas Gerais CNPJ: 18.349.910/0001-40 AVN ANTONIO FERREIRA LÚCIO	NOTA DE LIQUIDAÇÃO
	O ordenador da Despesa, para efeito de execução orçamentária nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhada, neste exercício, a importância a seguir especificada.

Orgão: 01 - Poder Executivo Unidade: 0207 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Sub_Unidade: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Função: 10 - Saúde Sub_Função: 122 - Administração Geral Programa: 0021 - GESTÃO DAS POLITICAS DA SAÚDE Projeto/Atividade: 2.164 - ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE Elemento: 33903000000 - Material de Consumo SubElemento: 33903007000 - Gêneros de Alimentação Fonte Recurso: 102 - Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde	Exercício de 2020 Nº da Ficha 0000254/2020 Nº do Empenho 0001938/2020 Tipo de Empenho Ordinário
--	--

Favorecido: 0010508 - SINVALDO ALVES ROCHA
Endereço: RUA MARCOS CABACINHA
Bairro: NOSSA SENHORA APARECIDA
Banco: **Agência:** **Conta:** **Operação:**

UF: Minas Gerais **CNPJ/CPF:** 14.828.191/0001-99
Nº: 1731 **Cidade:** JACINTO

Especificação do Material ou Serviço: LIQUIDAÇÃO - (LACHES PARA OS AGENTES QUE ATUAM NAS BARREIRAS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS).

Valor Bruto: 2.802,40 (dois mil oitocentos e dois reais e quarenta centavos)

Data do Empenho: 04/05/2020
Ordenador da Despesa: VALDENIR PEREIRA DA SILVA JUNIOR
ORDENADOR DESPESA

Execução Orçamentária	Licitação Lei Nº 8.666/93	Execução Financeira
Saldo Anterior 2.802,40	Processo nº: 0000029/2019	DESPESA BRUTA 2.802,40
Complementação 0,00	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	TOTAL DESCONTO 0,00
Despesa Liquidada 2.802,40	Classificação: Compras e Serviços	VALOR LIQUIDO 2.802,40
Total Liquidado 2.802,40	Licitação Nº: 0000013/2019	
Saldo Disponível 0,00	Contrato Nº: 0000032/2019	
	Data Venc. Contrato:	

WEDSON BARBOSA BERBERINO
CONTADOR
 CPF:123.788.596-51

LIQUIDAÇÃO - 0002866/2020 - PARCELA - I - AF - 000826/2020

A liquidação da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou execução do serviço.

Data: 27/05/2020
Documento Fiscal: Nota Fiscal Nº 023350033

JOÃO CARLOS OLIVEIRA COSTA
 LIQUIDANTE

CONTROLE INTERNO

Foi verificado que a despesa está em conformidade com as disposições legais que disciplinam seu processamento.

DAVID CAIRES SANTOS

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

Face a liquidação acima processada, autorizo o pagamento desta importância ao fornecedor ou ao seu procurador.

VALDENIR PEREIRA DA SILVA JUNIOR
 ORDENADOR PAGAMENTO

(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

RECIBO/ QUITAÇÃO

Declaro (amos) que recebi (emos) a importância abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitação em todas as vias para um só efeito.

Valor: QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC
 SINVALDO ALVES ROCHA
 CNPJ/CPF 14.828.191/0001-99

Número:
Data Quitação: 17/06/2020

Banco	Cheque/Débito em conta	Conta	Nº Pagamento
33	33440620201	12576-8	3629

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO
PAGO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO

Governo do Estado de Minas Gerais

AVN ANTONIO FERREIRA LÚCIO, 343 - CENTRO - JACINTO - MG - CEP: -
CNPJ: 18.349.910/0001-40 Tel: 3337231021 Fax: 3337231187 Site:

Autorização de Fornecimento/Execução Nº 000826/2020

04/05/2020

Órgão	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Processo	000029/2019
Origem	Pregão Presencial Nº 000013/2019	Termo	000032/2019
Dotação	020701.1012200212.164.33903000000.102	Ficha	00254-102
Fornecedor	SINVALDO ALVES ROCHA	CNPJ	14.828.191/0001-99
Endereço	RUA MARCOS CABACINHA, 1731 - NOSSA SENHORA APARECIDA - JACINTO - MG - CEP: 39930000 - Fone: 3387151429	Empenho	0001938/2020
Justificativa	AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ASSESSORIAS TÉCNICAS, AUTORIDADES EM VISITAS OFICIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS EM DESENVOLVIMENTO DE CAMPANHAS E CONFERENCIAS (LACHES PARA OS AGENTES QUE ATUAM NAS BARREIRAS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS)		

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00012360	BISCOITO DE POLVILHO ESPREMIDO, CASEIRO biscoito de polvilho espremido, caseiro.	LA	4,000	59,000	236,00
00002	00012364	BOLO DE FUBÁ SEM COBERTURA bolo de fubá sem cobertura, fôrma contendo 4kg, com coco	FM	16,000	60,000	960,00
00003	00012385	SUCO NATURAL suco natural sabores variados (a combinar)	LT	64,000	7,000	448,00
00004	00005590	CACHORRO QUENTE pão, salsicha e molho	UN	362,000	3,200	1.158,40
Total Geral						2.802,40

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

Jacinto, 4 de maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO
JOÃO CARLOS OLIVEIRA COSTA
Chefe do Setor de Compras
CPF: 061.449.876-00 - Partido: PPS/PT

Setor de Compras

Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	NFA-e Nº 023.350.033 SÉRIE 890
---------------------	---	--------------------------------------

 <p>GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS</p> <p>SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS</p> <p>CNPJ: 16907746000113</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº: 023.350.033 Série: 890 Folha: 001 / 001</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>3120 0516 9077 4600 0113 5589 0023 3500 3313 8636 0247</p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203688778019 - 27/05/2020
-------------------------------	---

REMETENTE	NOME / NOME EMPRESARIAL SINVALDO ALVES ROCHA 26184429892		CPF / CNPJ 14.828.191/0001-99		DATA DA EMISSÃO 27/05/2020	
	ENDEREÇO AVENIDA ANTONIO FERREIRA LUCIO, 1110			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 39930-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 27/05/2020
	MUNICÍPIO 3282 - JACINTO	FONE / FAX	UF MG	PAÍS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 001894257.00-46	HORA ENTRADA/SAÍDA
	NOME / NOME EMPRESARIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO		CPF / CNPJ 18.349.910/0001-40			

DESTINATÁRIO	NOME / NOME EMPRESARIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO		CPF / CNPJ 18.349.910/0001-40			
	ENDEREÇO AVENIDA ANTONIO FERREIRA LUCIO, 343			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 39930-000	
	MUNICÍPIO 3282 - JACINTO	FONE / FAX	UF MG	PAÍS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
	NOME / NOME EMPRESARIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO		CPF / CNPJ 18.349.910/0001-40			

CÁLCULO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.802,40
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
	Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AI)
					VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 2.802,40

TELA DE ATENDIMENTO VALORES EM REAIS E CENTAVOS	NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE	CODIGO ANT	PLACA DO VEICULO	UF	CPF / CNPJ
	ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
01	OUTROS - BISCOITO DE POLVILHO	19059090	40	5101	UN	4,0000	59,0000	236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	OUTROS - BOLO DE FUBA	19052090	40	5101	UN	16,0000	60,0000	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	OUTROS - SUCO NATURAL	20029010	40	5101	UN	64,0000	7,0000	448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	OUTROS - CACHORRO QUENTE	21069090	40	5101	UN	362,0000	3,2000	1.158,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO Tipo de Emissão: Normal	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO

Governo do Estado de Minas Gerais

AVN ANTONIO FERREIRA LÚCIO, 343 - CENTRO - JACINTO - MG - CEP: -
CNPJ: 18.349.910/0001-40 Tel: 3337231021 Fax: 3337231187 Site:

Autorização de Empenho Nº 001466/2020

04/05/2020

Órgão	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Processo	000029/2019
Origem	Pregão Presencial Nº 000013/2019	Termo	000032/2019
Dotação	020701.1012200212.164.33903000000.102	Ficha	00254-102
Fornecedor	SINVALDO ALVES ROCHA	CNPJ	14.828.191/0001-99
Endereço	RUA MARCOS CABACINHA, 1731 - NOSSA SENHORA APARECIDA - JACINTO - MG - CEP: 39930000	Telefone	3387151429

Justificativa

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ASSESSORIAS TÉCNICAS, AUTORIDADES EM VISITAS OFICIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS EM DESENVOLVIMENTO DE CAMPANHAS E CONFERENCIAS (LACHES PARA OS AGENTES QUE ATUAM NAS BARREIRAS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00012360	BISCOITO DE POLVILHO ESPREMIDO, CASEIRO biscoito de polvilho espremido, caseiro.	LA	4,000	59,000	236,00
00002	00012364	BOLO DE FUBÁ SEM COBERTURA bolo de fubá sem cobertura, fôrma contendo 4kg, com coco	FM	16,000	60,000	960,00
00003	00012385	SUCO NATURAL suco natural sabores variados (a combinar)	LT	64,000	7,000	448,00
00004	00005590	CACHORRO QUENTE pão, salsicha e molho	UN	362,000	3,200	1.158,40

Total Geral

2.802,40

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

Jacinto, 4 de maio de 2020

Setor de Compras



Jacinto/MG, 18 de Maio de 2020.

Ao:

Setor de Compras

Solicito lanche para atender as equipes das barreiras sanitárias do enfrentamento do Covid 19 e mutirão de Ultrassonografia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACINTO – MG.

EMPRESA: **SINVALDO ALVES ROCHA** CNPJ:14.828.191/0001-99

FONTE DE RECURSO:

FICHA: 24 FONTE:159 CONTA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	V.UNIT	VALOR TOTAL
00007	00005590	CACHORRO QUENTE	UNID	357	3,20	1.142,40
00006	00012385	SUCO NATURAL	LITRO	135	7,00	945,00
00002	00012364	BOLO DE FUBÁ 4 KG	UNID	08	60,00	480,00
00001	00012360	BISCOITO LATA	LATA	04	59,00	236,00
					TOTAL	2.803,40

CONTA POUPANÇA: 5.334-1

AGÊNCIA BB: 1083-9


PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO
 Frederico Lúcio de Carvalho
 Secretário Municipal de Saúde
 Matrícula: 106/2020 - CPF: 049.687.636-89

Frederico Lúcio de Carvalho
 Gestor Municipal de Saúde

Aplicação em poupança

Debitado

Nome FMS JACINTO REC PROPRIO
Agência 1083-9
Conta corrente 12576-8

Creditado

Nome SINVALDO ALVES ROCHA
Agência 1083-9
Conta corrente 510005334-4
Variação 51
Valor 2.802,40
Data Nesta data

Assinada por JD764304 CARLOS A S NOVAIS
JD808585 FREDERICO CARVALHO

17/06/2020 12:02:41
17/06/2020 12:03:33

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JD808585 FREDERICO CARVALHO.